



# SEKTÖREL DÜZENLEMELER BÜLTENİ

**1-15 MAYIS 2022**

- Rusya Limanlarında TIR Karnesinin Kullanımı Uygun Hale Getirildi
- Türkiye ve Fas Serbest Ticaret Anlaşmasını Tadil Eden Anlaşma Yürürlüğe Girdi
- Posta ve Hızlı Kargo Taşımacılığı Gümrük İşlemleri Genelgesi Yayınlandı
- Deniz ve Hava Ulaştırımacılığında Kullanılan Eşya Listesinde Değişiklik Yapıldı
- DİİB Statülerine İlişkin Sistem Düzenlemesi Yapıldı
- Kısa Vadeli Kredi İhracat Taahhüt Kapatma Sürelerine Ek Süre Tanındı
- Alt Bölge Desteğinden Yararlanabilecek İlçe Listesi Düzenlendi
- Transmisyon Zincirleri İçin Uygulanacak Dampinge Karşı Önlem Belli Oldu
- KGF Desteğinde Reeskont ve Kefalet Limiti Değişikliği Yapıldı
- Tencere Tava Cam Kapakları İçin NGGS Tamamlandı
- Bazı Madenlerde Devlet Hakkı Payı Artırıldı
- TCMB'deki Yabancı Merkez Bankalarının Varlıkları Hacedilemeyecek

## Rusya Limanlarında TIR Karnesinin Kullanımı Uygun Hale Getirildi

## Türkiye ve Fas Serbest Ticaret Anlaşmasını Tadil Eden Anlaşma Yürürlüğe Girdi

Ticaret Bakanlığı, "Rusya Limanlarında TIR Karnesi" konulu bir yazı yayımladı. Yazıda, Rusya Maliye Bakanlığı tarafından 26.04.2022 tarihi itibarıyla onaylanan mevzuat değişikliği ile Kavkaz, Temruk ve Novorossisk Limanlarında TIR Karnesi kullanımının uygun hale getirildiği, TIRlarımız'ın kendi çekicileri ile birlikte söz konusu limanlardan geçiş yapabilecekleri ve kararın 30 gün içerisinde yürürlüğe girmesinin öngörüldüğü ifade edilmektedir. Yapılan düzenleme öncesinde Kavkaz Limanında kullanılması gereken ve TIRlarımız'a 350 ABD Doları ek maliyet getiren Rusya teminat belgesi uygulamasının Kararın yürürlüğe girmesi ile birlikte gerekliliğini yitireceği ve bu durumunun taşıyıcılarımıza maliyet avantajı sağlayacağı bildirilmektedir.

Türkiye ve Fas arasında 24 Ağustos 2020 tarihinde imzalanan Serbest Ticaret Anlaşması'nı Tadil Eden Anlaşma 2 Mayıs 2022 tarihi itibarıyla yürürlüğe girdi. Söz konusu tebliğde, EK I'in MFN oranının yüzde 90'ına tabi olacağı, EK II'nin ise korunma önlemlerinin sona ermesini müteakip MFN oranının yüzde 90'ına tabi olacağı, bu uygulamanın yenilenebilir beş yıllık bir dönem için geçerli olduğu belirtildi.

## Posta ve Hızlı Kargo Taşımacılığı Gümrük İşlemleri Genelgesi Yayınlandı

2022/9 sayılı Genelgede, 29.09.2009 tarihli ve 2009/15481 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 4458 sayılı Gümrük Kanunu'nun Bazı Maddelerinin Uygulanması Hakkında Kararın 126'ncı maddesi kapsamında posta ve hızlı kargo taşımacılığı yoluyla gelen veya giden eşyaya yönelik yapılacak işlemlere yer verildi. Genelgede yapılacak işlemler ile ilgili eşyanın beyanı, kıymet tespiti ve vergilendirmesi, numuneler, yasaklamaya ve kısıtlamaya tabi eşya ve müeyyide başlıkları altında detaylı şekilde açıklandı.

## Deniz ve Hava Ulařtırmacılıęında Kullanılan Eřya Listesinde Deęiřiklik Yapıldı

Ticaret Bakanlıęı Gmrkler Genel Mdrlę, "2014/17 Sayılı Genelgede Deęiřiklik- GTİP Gncelleme" konulu bir Genelge yayımladı. "Deniz ve Hava Ulařtırmacılıęında Kullanılan Eřya" konulu Genelgenin "EK-1: Hava Ulařtırmacılıęında Kullanılan Eřya (Donatım ve İřletme Malzemesi)" bařlıklı listesinde dzenleme yapıldı. Buna gre, sz konusu listeden 2903.39.26.00.00 Gmrk Tarife İstatistik Pozisyonu ıkarıldı. Aynı listeye 2903.45.00.00.00 (tek kullanımlık basınlı kaplar ierisinde olanlar hari), 2903.59.00.00.00, 9402.90.00.00.19 ve 9402.90.00.00.21 Gmrk Tarife İstatistik Pozisyonları eklendi.

## DiİB Statlerine İliřkin Sistem Dzenlemesi Yapıldı

Ticaret Bakanlıęı, "Dahilde İřleme İzin Belgesi Statlerine İliřkin Sistem Dzenlemesi" konulu bir yazı yayımladı. Yazıda, Blge Mdrlklerine baęlantı gmrk idarelerinde dahilde iřleme rejimi erevesinde iřlem grmř eski yıllara ait aık beyannamelerin kapatılmasına ynelik alıřmalarda kullanılmak zere, dahilde iřleme izin belgesi kapsamında tescil edilmiř ancak halen aık durumda bulunan ithalat beyannamelerinin iliřkili olduęu dahilde iřleme izin belgelerinin durum detaylarının grntlenmesine imkn vermek zere dzenleme yapıldı.

## Kısa Vadeli Kredi İhracat Taahht Kapatma Srelerine Ek Sre Tanındı

Trk Eximbank, Rusya Federasyonu – Ukrayna savařı nedeniyle kısa vadeli kredi ihracat taahht kapatma srelerine 12 aylık ek sre tanıdı. Eximbank tarafından yapılan duyuruda, 4 Nisan 2022 tarihinde yrrlęe giren Ticaret Bakanlıęı Makam Onayı erevesinde, Rusya Federasyonu ve Ukrayna arasında vuku bulan savařın ortaya ıkardıęı doęrudan ve dolaylı olumsuz etkilerin bertaraf edilmesi amacıyla kredi ihracat taahht kapatma vadelerine 12 ay ilave sre verilerek uzatılabileceęi duyuruldu. Sz konusu imkandan 4 Nisan 2022 tarihinden nce kullanılmıř ve bu tarih itibariyle taahht kapatma vadesi dolmamıř belgesiz ihracat kredileri (Reeskont Kredileri dahil) ile belge taahhd aık olan belgeli ihracat kredileri (Reeskont Kredileri dahil) faydalanabilecek.

## Alt Bölge Desteğinden Yararlanabilecek İlçe Listesi Düzenlendi

## Transmisyon Zincirleri İçin Uygulanacak Dampinge Karşı Önlem Belli Oldu

13 Mayıs 2022 tarihli Resmî Gazete’de yer alan Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar ile Alt Bölge Desteğinden Yararlanabilecek ilçelerin listesi düzenlendi. Söz konusu Kararın ekinde güncel ilçe listesi yer almaktadır.

13 Mayıs 2022 tarihli Resmî Gazete’de İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2022/14) ile İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2021/30) ile Çin Halk Cumhuriyeti menşeli “muhtelif mafsallı zincirler ve aksamları” ürünü ithalatına yönelik başlatılan nihai gözden geçirme soruşturmasının tamamlanması neticesinde alınan kararın yürürlüğe konulması amaçlandı. Tebliğde yürütülen soruşturma sonucunda, mevcut önlemin yürürlükten kalkması durumunda dumpingin ve zararın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olduğunun saptandığı belirtildi.

## KGK Desteğinde Reeskont ve Kefalet Limiti Değişikliği Yapıldı

11 Mayıs 2022 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Kredi Garanti Kurumlarına Sağlanan Hazine Desteğine İlişkin Kararda değişiklik yapan karara göre Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası kaynaklarından sağlanan reeskont kredilerinde asgari 6 ay şartı aranmayacak. Düzenlemede bireysel ve işletme kredilerinin vadesi asgari 6 ay, anapara ödemesiz dönemi en fazla 1 yıl olmak üzere azami 5 yıl olarak uygulanıyordu.

Bunun yanında Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından belirlenen kefalet limitlerinde de düzenleme yapıldı. Bakanlık tarafından belirlenen kefalet limitleri KOBİ’ler için 35 milyon TL’den 100 milyon TL’ye, KOBİ tanımı dışında kalan tüzel kişiler için ise 250 milyon TL’den 350 milyon TL’ye yükseltildi. Bu limitlerin hesaplanmasında tüm kurumlardan kullanılacak kefalet miktarları dikkate alınacak. Limitlerin aşılmamasını temin etmek amacıyla kurumlar gerekli bilgi sistemi entegrasyonunu sağlayacak.

## Tencere Tava Cam Kapakları İçin NGGS Tamamlandı

## Bazı Madenlerde Devlet Hakkı Payı Artırıldı

13 Mayıs 2022 tarihli Resmî Gazete’de İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2022/13) yer aldı. Buna göre, soruşturma neticesinde ulaşılan tespitleri değerlendiren Kurulun kararı ile İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2016/10) ile yürürlükte olan dampinge karşı önlemin, devam edilmesine karar verildi.

13 Mayıs 2022 tarihli Resmî Gazete’de yer alan Cumhurbaşkanlığı Kararına göre Maden Kanunu'nun 2'nci maddesi kapsamında yer alan 1'inci, 2'nci ve 3'üncü grup madenler için devlet hakkı oranı yüzde 25 artırımlı uygulanacak.

Daha önce devlet hakkı oranının yüzde 25 artırımlı olarak uygulanması kararlaştırılan altın, alüminyum, bakır, çinko, demir, gümüş, krom ve kurşun dışındaki 4'üncü grup madenler ile 5'inci grup madenler için de bu oran yüzde 25 artırımlı olacak.

## TCMB'deki Yabancı Merkez Bankalarının Varlıkları Haczedilemeyecek

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası mevzuatında yabancı ülke merkez bankalarının varlıklarıyla ilgili düzenleme yapıldı. Yayımlanan karara göre TCMB Anonim Şirketi Esas Mukavelesinin 40. maddesine eklenen bente göre, TCMB nezdindeki yabancı ülke merkez bankalarına ait para, alacak, mal, hak ve varlık haczedilemeyecek, bunlar üzerinde ihtiyati tedbir ve haciz konulamayacak.



[sektor@tim.org.tr](mailto:sektor@tim.org.tr)